
Skriftlig beretning for 2010 

Som omtalt på sidste generalforsamling var der 
begyndt at falde ro på foreningsarbejdet. Denne 
ro er nu efter min bedste overbevisning blevet 
fuldstændig genoprettet.  

Færdiggørelsen blev forsinket nogle måneder pga. 
af den meget lange vinter. Vi havde desværre også 
et par midlertidige installationer, som først blev 
færdiggjort i september. Men herefter havde vi 
også det bedste net, som GAF endnu har rådet 
over.  
Der var dog stadig af og til problemer med inter-
nettet med afbrydelser udenfor GAFs ansvarsom-
råde. DKTV løste problemet ved at oprette en 
reserveforbindelse fra København over Sverige til 
Aalborg. Siden har vi været fuldstændig fri for 
langvarige nedbrud af internettet.  
Internet er efterhånden blevet en livsnerve for 
mange mennesker. Nogle medlemmer har klaget 
over lange ventetider hos internetsupporten, hvil-
ket bestyrelsen har påpeget overfor DKTV.  
Da GAF har haft så mange problemer, blev sup-
porterne bedt om, at bruge ekstra tid, når spørge-
ren ringede fra vores dækningsområde. Generelt 
må vi erindre om, at når der er fejl på nettet, er 
der frygtelig mange, der ringer på samme tid. Det 
kan ikke undgå at give kødannelse.  
Mange har oplevet højere hastigheder, end de har 
betalt for. Nu kan DKTV tilbyde download på op til 
50 Mbit, men i kampagnen i januar valgte de dog 
stadig at fastholde de velafprøvede produkter.  

Nye kontrakter 
Sammen med den nye status som selvstændig 
forening skal der også indgås nogle kontrakter. 
Den sidste kontrakt blev indgået i december. Be-
styrelsen ville gerne have en fornemmelse af, hvil-
ke og hvor mange fejl, der var på nettet, inden vi 
indgik servicekontrakten. Det medfører, at 2010 
betales efter regning, men fra 2011 kender vi pri-
sen for vedligehold og kan budgettere for anlægs-
udgifter. Det betyder også, at medlemmer kan 
ringe direkte til DKTV, hvis de oplever fejl. Med-
lemmerne skal dog være opmærksomme på, at 
ligger en fejl efter foreningens afleveringspunkt, 
kommer medlemmet selv til at betale for service-
besøg og en eventuel fejlretning.  
Det er også muligt for det enkelte medlem at be-
stille DKTV til tjek eller fejlretning af de private 
antenneinstallationer.  

Skiftet har også foranlediget en grundig gennem-
gang af medlemslister samt tjek af tilslutninger og 
filtre. Vi fandt nogle få fejl, men også disse er ret-
tet nu. Pr. 1. januar 2010 havde vi 1525 aktive 
tilslutninger. Det giver et fald i medlemsantallet 
siden sidste generalforsamling på 30. De eneste 
begrundelser bestyrelsen har fået i forbindelse 
med udmeldelser er fraflytning eller at man kan 
klare sig med privatantenne eller pc’en. Det første 
gælder især for folk uden hjemmeboende børn og 
børnebørn. Det sidste bruges især af studerende. 
Hen over året har vi set en bevægelse fra mellem-
pakken til fuldpakken, hvorimod antallet i grund-
pakken stort set er stationært. 

Arbejdet i bestyrelsen 
Fra at formanden i begyndelsen af 2010 modtog 
op mod 80 mails dagligt og havde 3 telefoner, der 
kimede næsten uafbrudt, er jeg nu normalt nede 
på ca. 5 henvendelser fra medlemmerne om ugen. 
Kassererens telefon har også været slemt belastet.  
Internt i bestyrelsen er der dog stadig en del kom-
munikation. Det varer jo lidt inden alle funktioner 
kan køre på rutinen. 

Medlemsregistreringen  
En af de nye rutiner, der er ved at blive kørt ind, er 
opdelingen af kassererjobbet i en økonomisk en-
hed og en medlemsregistreringsenhed. Medlems-
registreringen tager sig af navneændringer - her-
under flyttemeddelelser - og pakkeskift. Medlems-
registreringen giver meddelelse videre til YouSee 
og DKTV, da DKTV skal skifte filteret manuelt, når 
et medlem ønsker en anden pakkestørrelse.  

Økonomi 
Som det fremgår af budgettet, har det også været 
muligt at nedsætte kontingentet med den afgift, vi 
tidligere skulle betale til opgradering af nettet. 
Bestyrelsen ønsker dog at tage højde for den al-
mindelige prisudvikling. Men resultatet er vel alli-
gevel en positiv overraskelse for de fleste?  
Tidligere er der ikke tilfaldet GAF noget af den 
transportafgift som internetudbyderen betaler for 
brug af kabelnettet. Det får vi nu. Det forøger 
foreningens likviditet ret pænt. 

Betaling over PBS 
Tidligere kørte PBS uproblematisk. Men efter at vi 
har bedt FDA klare opkrævningen af medlems-
kontingent, er ikke alle medlemmer blevet gen-
tilmeldt PBS. Det koster et gebyr.  



For at undgå dette gebyr beder vi derfor alle  
medlemmer tjekke, at I har tilmeldt GAF-kon-
tingentet til betaling via PBS. Det gør det både 
billigere og lettere for alle parter. 

Netværksnummer 
Sidst der var en del henvendelser fra medlem-
merne, var omkring 1. december, da YouSee æn-
drede kanalmønster og tilbød 9 gratis HD-kanaler. 
Det gav en del turbulens, fordi det var vanskeligt 
at forberede medlemmerne på, hvad det betød 
for netop deres opsætning af TV.  
Men en positiv effekt var, at en hel del abonnen-
ter fik rettet deres ID- eller netværksnumre til 800 
eller 801, som er YouSees numre for den regionale 
pakke i Nordjylland. Hvis man ikke bruger et af 
disse nummer, har man ikke mulighed for at mod-
tage f.eks. 24Nordjyske via GAFs net.  
Vær opmærksom på, at ikke alle radioforhandlere 
er klar over, at GAF bruger disse netværksnumre. 

Teknisk vedligehold 
For at kunne holde øje med om der er svagheder i 
nettet, har vi påbegyndt indsamlingen af data til 
en historik-database. Lige nu har vi brugt forenin-
gens formue, men som I vil kunne se af budgettet, 
er der håb forude. Ved hjælp af denne database, 
vil bestyrelserne i fremtiden let kunne konstatere, 
hvor det vil være mest hensigtsmæssigt at forbed-
re nettet. 

Retssagen er endnu ikke afsluttet. Der er planlagt 
en række møder og en hovedforhandling, som skal 
afholdes i perioden 30. maj til 1. juli. Der afsættes 
to dage til hovedforhandlingen.  
Vi har fundet en masse papirer frem for at doku-
mentere vort ejerskab til GAFs net. Ingen i besty-
relsen smider væsentlige papirer væk. Også de to 
tidligere formænd Peter Jacobsen og Ejvind Nør-
gaard har leveret dokumentation til sagen. DKTV 
har også kunnet bidrage med papirer fra dengang 
afdelingen hed Scansatel A/S. 

EU retningslinjer for dominerende udbyder 
Et nyt problem lurer i fremtiden: EU har besluttet, 
at dominerende udbyder skal give plads i nettet til 
andre udbydere. Herimod kan siges, at antenne-
foreningerne ejer deres egne net, men en sådan 
konstruktion kender EU ikke til. Det betyder i 
praksis, at EU mener at TDC ejer f.eks. GAF, da 
DKTV er et datterselskab af YouSee og YouSee 
hører til TDC-koncernen. Også dette problem ar-

bejder FDA på, men heller ikke YouSee har en 
umiddelbar interesse i, at EUs opfattelse skal være 
gældende i Danmark. Så her trækker vi på samme 
hammel. 
 
Forslag til nye vedtægter 
På de to tidligere ordinære generalforsamlinger 
har der været udtrykt ønske om reviderede ved-
tægter.  
Vi har foretaget en gennemgribende revision og 
foreslår samtidig at ændre foreningen til et bred-
båndsanlæg i stedet for et fællesantenneanlæg. 
Dette kunne ikke alene gøre foreningen klar til, at 
medlemmerne om ønsket kunne nøjes med at få 
internet og IP-telefoni igennem foreningen, men 
også gøre klar til de nye bredbåndsmuligheder, 
som fremtiden vil byde på. 
Vi behøver ikke længere den store bestyrelse, som 
vi fik ved sidste generalforsamling, men der skal 
dog stadig rekrutteres nye folk til bestyrelsen. 
Der bør nok også stå i vedtægterne, at bestyrelsen 
har mulighed for at købe sig til administrativ 
hjælp. 
I takt med at antenneforeningernes økonomi og 
styring bliver mere omfattende, var det nok også 
en god ide at lade 2 kritiske revisorer være valgt 
forskudt for 2 år ad gangen og herudover vælge 
en revisorsuppleant. 

Forslaget kan ses her. 

Endeligt har vi markeret GAFs nye selvstændighed 
med et nyt logo. 

 
 
 
 
Efterskrift 
Tak for den store opbakning som bestyrelsen har 
fået i det forløbne år - ikke alene fra jer medlem-
mer, men også fra landsforeningen, FDA. 
Dette er min sidste beretning, da jeg ikke ønsker 
at genopstille. Det er absolut ikke fordi antenne-
arbejdet er blevet uinteressant for mig, men i de 
sidste par år, har jeg været nødsaget til at priorite-
re antennearbejdet op foran familie og andre inte-
resser. Det ønsker jeg at ændre på. 
Jeg har været medlem af bestyrelsen siden august 
1978, heraf har jeg været formand i ca. 27 ½ år.  
Så jeg har vel aftjent min borgerpligt. 

Asta Fog Larsen 


